



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.2375.2017

Kraków, 28 -03- 2017

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie dofinansowania letniego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 15 marca 2017 r., uprzejmie informuję.

Wypoczynek letni dzieci i młodzieży z terenu Krakowa odbywa się w dwóch obszarach: wypoczynek stacjonarny oraz wypoczynek wyjazdowy.

Wypoczynek stacjonarny w Krakowie zapewniają samorządowe szkoły podstawowe, przystępując do akcji „Lato w szkole”, która organizowana jest od 2013 r. Organizatorami akcji są dyrektorzy samorządowych szkół podstawowych, którzy decydują o przystąpieniu szkół do ww. akcji oraz liczbie tygodni trwania akcji. Gmina Miejska Kraków zapewnia bezpłatną opiekę dla dzieci, tzn. zapewnia wynagrodzenie dla kierownika wypoczynku oraz dla wychowawców/opiekunów grup. Uczniowie klas I-III szkół podstawowych mają zapewnioną profesjonalną opiekę do 8 godzin dziennie przez 5 dni w tygodniu, natomiast uczniowie pozostałych klas 6 godzin dziennie również przez 5 dni w tygodniu. Pozostałe wydatki związane np. z wyjściem na basen, do kina, teatru, pokrywają rodzice. Należy jednak zaznaczyć, że wiele szkół korzysta w czasie wakacji z bezpłatnych warsztatów organizowanych przez muzea i inne instytucje kultury, pokazów filmowych oraz zajęć organizowanych na basenach i boiskach sportowych.

Rokrocznie na ww. akcję Gmina Miejska Kraków przeznacza środki w wysokości ok. 1 mln zł, a liczba uczestników wynosi ponad 3 tysiące.

Również bogatą ofertę wakacyjną zapewniają młodzieżowe domy kultury prowadzone przez Gminę Miejską Kraków. W okresie ferii letnich organizują zajęcia stałe dla dzieci i młodzieży w wieku 5-21 lat. Zajęcia stałe to m.in.: warsztaty tematyczne, zajęcia muzyczne, wokalne, plastyczne, taneczne, komputerowe, zabawy i turnieje sportowe, zajęcia rekreacyjne, plenery malarskie, zajęcia językowe dla dzieci szkół podstawowych, zajęcia fotograficzne, zajęcia origami, spotkania profilaktyczne dotyczące bezpieczeństwa (ze Strażą Miejską, z Policją). Dodatkowo w ramach zajęć stałych organizowane są wyjścia do muzeów, kin i teatrów oraz półkolonie w Olszaniczy.

Natomiast oferta wyjazdowa przedstawiana przez placówki oświatowe jest zdecydowanie bardziej skromna i mniej zróżnicowana. Spośród 72 jednostek oświaty tylko dziewięć z nich w okresie ferii letnich organizowało w 2016 r. zajęcia wyjazdowe dla dzieci i młodzieży w wieku 5-21 lat. Były to obozy sportowe, artystyczno-rekreacyjne,

jeździecko-rowerowe, modelarsko-rekreacyjne, kolonie nad Morzem Bałtyckim, wycieczki krajowe i zagraniczne. Wyjazdy te były płatne przez rodziców uczestników wyjazdu.

Wobec tak ograniczonej oferty placówek oświatowych na organizację wypoczynku wyjazdowego dzieci i młodzieży zasadnym jest wzmocnienie realizacji zadania publicznego, jakim jest wypoczynek dzieci i młodzieży w części wyjazdowej przez zlecenie tego zadania organizacjom pozarządowym. Rozszerzenie oferty z tego obszaru podyktowane jest również troską o zdrowie dzieci i młodzieży, które przez wiele dni w roku szkolnym są narażone na zanieczyszczone powietrze, którego normy są wielokrotnie przekraczane.



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Edukacji
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa